

P. Kiełbaso
P. J. Sajchale

JK JS
27.03.18

Marek Ordyczyński

26.03.2018r.

Radny Sejmiku Województwa Podkarpackiego



Interpelacja

Pan Władysław Ortyl

Marszałek Województwa Podkarpackiego

Szanowny Panie Marszałku ,

Zwrócili się do mnie mieszkańcy sołectwa Chałupki Dębniańskie (Gmina Leżajsk) i Grodzisko Nowe (gmina Grodzisko Dolne), powiat leżajski zwracając uwagę na problem z niedostosowaniem rozkładu jazdy połączeń kolejowych na trasie: Przeworsk- Stalowa Wola – Rozwadów - Przeworsk do potrzeb mieszkańców korzystających w powyższych połączeń ze stacji Grodzisko Dolne.

Z połączeń na tej trasie obsługiwanych przez Przewozy Regionalne korzysta dużo młodzieży dojeżdżającej przeważnie do szkoły w Leżajsku oraz osób starszych, nie posiadających samochodu a udających się na przykład do lekarza czy powiatowego szpitala w Leżajsku. Obecnie ze stacji Grodzisko Dolne w kierunku Leżajska w godzinach porannych odjeżdża dwa pociągi, które bieg rozpoczynają w Przeworsku o godzinie 04.48 i 05.48.

W pierwszym przypadku jest to tzw. pociąg „robotniczy” bo korzystają z niego pracownicy udający się do pracy w Leżajsku, Nowej Sarzynie czy Stalowej Woli.

W drugim przypadku korzystać mogłaby znacznie liczniej młodzież szkolna gdyby pociąg wyjeżdżał później z Przeworska a nie jak to ma miejsce obecnie o 05.48.

Mieszkańcy wnioskuje o przesunięcie godziny wyjazdu o około pół godziny aby odjazd ze stacji Grodzisko Dolne był o godzinie 6.30 a nie 6.04 jak ma to obecnie miejsce.

Wnioskuje również o uruchomienie dodatkowego połączenia o godzinie 7.30 (godzina odjazdu na stacji w Grodzisku Dolnym) w tym samym kierunku: Przeworsk - Stalowa Wola-Rozwadów oraz wskazują na brak popołudniowego połączenia, pozwalającego na powrót młodzieży ze szkół.

Sednem postulatu mieszkańców jest dostosowanie godzin kursowania pociągów PR na trasie Przeworsk - Stalowa Wola - Rozwadów - Stalowa Wola - Przeworsk do potrzeb młodzieży i szczególnie osób starszych. Mieszkańcy zauważyli, iż te dwie grupy społeczne mają problem z dojazdami. Chcąc dojechać do szkoły, lekarza czy załatwić sprawy w gminie czy gdziekolwiek w urzędzie muszą korzystać z publicznych czy prywatnych środków transportu. Wskazują nawet na przypadki, że obsługujący linie bus nie wzięły wszystkich pasażerów (ograniczona liczba miejsc) i młodzież nie dojechała do szkoły. **Nie byłoby tej sytuacji gdyby połączenia kolejowe były dostosowane do realnych potrzeb o co wnioskuje mieszkańcy i o co zwracam się w niniejszej interpelacji:**

Wnioskuje o pilne przeprowadzenie społecznych konsultacji, których celem będzie weryfikacja rozkładu jazdy na trasie: Przeworsk - Stalowa Wola - Rozwadów- Stalowa Wola - Przeworsk, uwzględniając szczególnie gminę Leżajsk oraz Gminę Grodzisko Dolne, w obszarach których znajdują się zainteresowane sołectwa i mieszkańcy zgłaszający problem z niedostosowaniem rozkładu jazdy Przewozów Regionalnych do faktycznych potrzeb.

Z poważaniem,



Do wiadomości:

Pan Jacek Chmura – Wójt Gminy Grodzisko Dolne

Pan Krzysztof Sobejko – Wójt Gminy Leżajsk

Pan Marek Śliż – Starosta Leżajski

Pan Piotr Szpila – Sołtys Chałupek Dębniańskich

Pan Jan Bielecki – Sołtys Grodziska Nowego